
А д м и н и с т р а ц и я  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 февраля 2022 I ода г. Находка № 92

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 

Находкинского городского округа на 2018-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22.11.2017 № 1632

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 №  131-03  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 

№  1517 «Об утверждении П орядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском 

ю родском  округе», руководствуясь статьей 48 У става Н аходкинского городского 

округа, администрация Н аходкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В н есш  в муниципальную  программу «Ф ормирование современной 

городской среды Н аходкинского городского округа на 2018-2024 годы». 

у 1вержденную постановлением администрации Н аходкинского городского округа от 

22.11.2017 №  1632 (далее -  муниципальная программа), следую щ ие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. В графе «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» 

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«- количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, 

80 ед. в 2019 году, 60 ед. в 2020 году, 25 ед. в 2021 году, 53 ед. в 2022 году, 20 сд. в

2023 году, 20 ед. в 2024 году;»



1.1.2. 1 рафу «П рогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бю джета и бюджета Н аходкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующ ей редакции:

«Общий объем средств финансирования мероприятий муниципальной 

программы, составляет 2 035 916,76 тыс. руб., в том числе за счет:

- местного бю джета 194 194,65 тыс. руб., в том числе:

2018 год- 15 500,00 тыс. руб.;

2019 год- 37 500,00 гыс. руб.;

2020 год- 13 568,79 тыс. руб.;

2021 год- 17 567,94 тыс. руб.;

2022 год- 59 434,92 тыс. руб.;

2023 год- 25 363,00 тыс. руб.;

2024 год- 25 260,00 гыс. руб.

- краевого бю дж ета 604 066,59 тыс. руб., в том числе:

2018 год- 14 363,86 тыс. руб.;

2019 год- 108 140,45 тыс. руб.;

2020 год- 91 751,42 тыс. руб.;

2021 год- 45 41 1,39 тыс. руб.;

2022 год- 47 738,51 тыс. руб.

2023 год- 148 494,05 гыс. руб.;

2024 год- 148 166,91 тыс. руб.

- федерального бю джета 1 237 655,52 тыс. руб., 

в том числе:

2018 год- 70 144,96 тыс. руб.;

2019 год- 97 849,02 тыс. руб.;

2020 год- 95 840,00 тыс, руб.;

2021 год- 45 696,68 гыс. руб.;

2022 год- 259 015,30 тыс. руб.;

2023 год- 333 593,34 тыс. руб.;

2024 год- 335 516,22 тыс. руб.».

1.1.3. 1 рафу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

сче[ федерального бюджета, краевого бюджета, бю джета Н аходкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующ ей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной Программы на

2



2018-2024 годы составляет 1 058 214,67 тыс. руб., в том числе за счет:

- местного бю джета 84 441,10 тыс. руб., в том числе:

2018 год- 12 703,48 тыс. руб.;

2019 год- 17 110,49 тыс. руб.;

2020 год- 9 774,33 тыс. руб.;

2021 год- 12 554,66 тыс. руб.;

2022 год- 11 298,14 тыс. руб.;

2023 год- 10 500,00 чью. руб.;

2024 год- 10 500,00 тыс. руб.

- краевого бю джета 464 687,88 тыс. руб., в том числе:

2018 год- 6 820,87 тыс. руб.;

2019 год- 96 093,80 тыс. руб.;

2020 год- 90 702,04 тыс. руб.;

2021 год- 44 478,80 тыс. руб.;

2022 год- 47 718,46 тыс. руб.

2023 год- 89 387,00 тыс. руб.;

2024 год- 89 486,91 тыс. руб.

- федерального бю джета 509 085,69 тыс. руб., в том числе:

2018 год- 50 019,68 тыс. руб.;

2019 год- 63 396,00 тыс. руб.;

2020 год- 44 620,61 тыс. руб.;

2021 год- 0,00 тыс. руб.;

2022 год- 258 032,57 тыс. руб.;

2023 год- 44 060,61 тыс. руб.;

2024 год- 48 956,22 тыс. руб.».

1.1.4. В графе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» абзац четвертый изложить в новой редакции:

«- увеличение количества благоустроенных территорий, детских и спортивных 

площадок с 80 ед. в 2019 году до 258 сд. в 2024 году;».

1.2. В приложении №  1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Ф ормирование современной городской среды 

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы» к муниципальной программе 

позицию 3 таблицы изложить в новой редакции (приложение №  1).



1.3. П риложение №  4 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

«Ф ормирование современной городской среды Находкинского городского округа» на

2018 -  2024 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение №  2).

1.4. Приложение №  5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Ф ормирование современной городской среды Находкинского городского 

округа» на 2018 -  2024 годы за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №  3).

1.5. В приложении №  6 «План реализации муниципальной программы 

«Ф ормирование современной городской среды Н аходкинского городского округа» на

2018 -  2024 годы» к муниципальной программе позицию 3, 3.1, 3.2 таблицы изложить 

в повой редакции, дополнив позицией 3.3 таблицы (приложение №  4 ).

1.6. В подпрограмме «Благоустройство территорий, детских и спортивных 

площадок Н аходкинского городского округа» на 2019-2024 годы» 

(далее - подпрограмма):

1.6.1. В паспорте подпрограммы:

1 рафу «Целевые индикаторы и показатели муниципальной Подпрограммы» 

изложить в следую щ ей редакции: «Количество благоустроенных территорий, детских 

и спортивных площадок, 80 ед. в 2019 году, 60 ед. в 2020 году, 25 ед. в 2021 году. 

53 ед. в 2022 году, 20 ед. в 2023 году. 20 ед. в 2024 году.»

1 рафу «П рогнозная оценка расходов муниципальной Подпрограммы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета и бю джета Н аходкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующ ей редакции:

«Общии объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы 

на 2019-2024 годы составляет 736 336,10 тыс. руб., в том числе за счет:

- м естною  бю джета 69 499,06 тыс. руб., в том числе:

2019 год- 20 000,00 тыс. руб.;

2020 год- 6 359,79 тыс. руб.;

2021 год- 15 567,94 тыс. руб.;

2022 год- 10 571,33 тыс. руб.;

2023 год- 8 500,00 тыс. руб.:

2024 год- 8 500,00 тыс. руб.

краевого бю дж ета 452 865,08 тыс. руб., в том числе:

2019 год- 94 800,00 тыс. руб.;

4



2020 год- 89 791,42 тыс. руб.;

2021 год- 44 478,80 тыс. руб.;

2022 год- 46 819,26 тыс. руб.;

2023 год- 88 487,80 тыс. руб.;

2024 год- 88 487,80 тыс. руб.

- федерального бю джета 213 971,96 тыс. руб., в том числе:

2022 год- 213 971,96 тыс. руб.;

2023 год- 0 тыс. руб.;

2024 год- 0 тыс. руб.».

1 рафу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Подпрограммы за 

счет федерального бюджета, красного бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующ ей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы па

2019-2024 годы составляет 722 962,35 тыс. руб., в том числе за счет:

- местного бю джета 56 125,31 тыс. руб., в том числе:

2019 год- 11 165,92 тыс. руб.;

2020 год- 6 359,79 тыс. руб.;

2021 год- 11 028,27 тыс. руб.;

2022 год- 10 571,33 тыс. руб.;

2023 год- 8 500,00 тыс. руб.;

2024 год- 8 500,00 тыс. руб.

краевою  бюдже та 452 865,08 тыс. руб., в том числе:

2019 год- 94 800,00 тыс. руб.;

2020 год- 89 791,42 тыс. руб.;

2021 год- 44 478,80 тыс. руб.;

2022 год- 46 819,26 тыс. руб.;

2023 год- 88 487,80 тыс. руб.;

2024 год- 88 487,80 тыс. руб.

- федерального бюджета 213 971,96 тыс. руб., в том числе:

2022 год- 213 971,96 тыс. руб.;

2023 год- 0 тыс. руб.;

2024 год- 0 тыс. руб.».

1 рафу «О жидаемые результаты реализации муниципальной Подпрограммы» 

изложить в следую щ ей редакции:

5



«Увеличение количества благоустроенных территорий, детских и спортивных 

площадок с 80 ед. в 2019 году до 258 ед. в 2024 году;».

1.6.2. I аздел 4 «М еханизм реализации подпрограммы» подпрограммы 

изложить в повой редакции:

«М ероприя тия подпрограм мы :

1. Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок (с участием 

средств субъекта П риморского края) предусматривает производство следую щ их 

работ:

- асфальтирование территорий;

- оборудование детских или спор тивных площадок и подходы к ним.

Данный перечень исчерпываю щ ий и Fie может быть расширен.

2. Бла1 о у сф о й сп ю  дворовых территорий (с участием средств федерального 

бюджета) предусматривает производство следующ их работ:

- ремон т дворовых проездов;

- оборудование автомобильных парковок;

- подходы для маломобильных групп населения;

- обеспечение освещ ения дворовых территорий;

- установка скамеек и урн для мусора;

- оборудование детских и (или) спортивных площадок;

- озеленение территорий;

иные работы, относящиеся к благоустройству дворовых территорий. 

Исполнение мероприятий подпрограммы осущ ествляется посредством 

реализации следую щ их этапов:

1. Подача в министерство ж илищ но-коммунального хозяйства Приморского 

края заявки на предоставления субсидии.

2. П роведение общих собраний собственников жилых помещений в 

многоквартирных домах, отобранных в подпрограмму.

3. И згою вление, согласование и утверждение дизайн-проектов территорий.

4. 11одготовка и проведение экспертизы сметной докумен тации терри торий.

5. П роведение торгов но благоустройству территорий, заклю чение контрактов 

на благоустройство территорий.

6. Приемка выполненных работ.

7. Передача объектов благоустройства в состав общего имущества 

собственникам помещ ений многоквартирного дома для их последующего

6



содержания, согласно протоколу общего собрания собственников. Форма акта 

приема-передачи приведена в Приложении №  2 к подпрограмме.

8. Сроки выполнения работ до 20 декабря текущ его года.

9. К ош роль за ходом реализации муниципальной подпрограммы осуществляется 

общественной комиссией, созданной на основании постановления администрации 

Находкинского городского округа П риморского края от 16.08.2017 года №  1048 

(в редакции постановления от 30.08.2019 года №  1415).

Проведение мероприятий по благоустройству территорий Находкинского 

городского OKpyia, осущ ествляется с учетом необходимости обеспечения физической, 

просф анственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и 

общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.

А дресный перечень дворовых территорий, подлежащ их проведению работ по

благоустройству, детских и спортивных площадок (приложение №  1) и адресный

перечень дворовых территорий, в отношении которых планируется благоус тройство

(приложение №  3) формирую тся в пределах расходов, выделенных на реализацию

П одпрограммы на год предоставления финансовой поддержки, из числа дворовых

территорий, претендую щ их на получение бюдже тных средст в и принявших учас тие в 

отборе.

Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы управление

ж илищ но-коммунального хозяйства администрации Н аходкинского городского 
округа:

обеспечивает разработку муниципальной подпрограммы, се согласование и 

утверждение в установленном порядке;

ор!ан изуе1 реализацию  муниципальной подпрограммы, обеспечивает внесение 

изменений в муниципальную  подпрограмму и несет ответственность за достижение 

целевых показателей и индикаторов муниципальной подпрограммы, а также 

конечных результатов ее реализации;

проводит оценку эффективности реализации муниципальной подпрограммы;

ежеквартально осущ ествляет мониторинг реализации муниципальной 

подпрограммы;

подготавливает годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной подпрограммы, итоговый отчет за весь период 

реализации муниципальной подпрограммы и представляет их в управление 

экономики, потребительского рынка и предпринимательства администрации

7



Находкинского городского округа и финансовое управление Находкинского 

городского округа;

песет ответственность за достоверность и своевременность предоставления

информации для государственной регистрации муниципальной подпрограммы».

1.6.3. Д ополнить подпрограмму Приложением №  3 «Адресный перечень

дворовых территорий, в отношении которых планируется благоустройство» 

(приложение №  5).

2. Управлению  внеш них коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Л ф аш ок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению  благоустройства администрации Н аходкинского городского 

округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы в актуальной 

редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в 

разделе «М униципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную  программу «Ф ормирование современной городской среды 

Находкинского городского округа на 2018-2024 годы», утвержденную  

постановлением администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 

№  1632» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 

округа -  начальника управления ж илищ но-коммунального хозяйства администрации 

Н аходкинского городского округа Ш евченко А.В.

8

Глава Н аходкинского г ородского округа



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 02 февраля 2022 года №  92

Приложение №  1

к муниципальной Программе «Ф ормирование 
современной городской среды Находкинского 

городского округа» на 2018 -2024 годы, 
утвержденной постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от «22» ноября 2017 го д а№  1632

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы
№
п/п

1

Наименование целевого показателя 
(индикатора)

2

Ед.
изм.

3

Значения показателей

201 7 год

4

2018
год

2019
год 2020 год 2021 !1 2022 годгод

2023
год

2024
год

Ожидаемый
конечный
результат

Л Количество благоустроенных
О 7 8 | 9 10 11 12

территорий,детских и спортивных 
площадок

ед. о 0 80 60 25 53 20 20 258



Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 02 февраля 2022 года № 92

Приложение №  4

№
п/п

к муниципальной программе 
«Ф ормирование современной городской 

среды Н аходкинского городского округа» 
на 2018-2024 годы, утвержденной 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22 ноября 2017 №  1632

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» „а 2018 -  2024 годы

Наименование программы

Программа «Формирование 
современной городской 
среды Находкинского 
городского округа» на 2018- 
2024 годы

Источники ресурсного 
обеспечения

Всего

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018
год

4
100008,820

Федеральный бюджет j 70144,96
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа

^Внебюджетные фонды 
Иные внебюджетные 
источники

14363,86
15500,0

2019
год

243489.47
97849,02
108140,45
37500,00

2020
год

201160,21
95840,00

2021
год

7
108676,01
45696,68

91751,42
13568,79

45411,39
17567,94

2022
год

366188,73
259015,30
47738,51

2023
год

507450,39
333593,34

59434,92
148494,05
25363,00

2024
год

10
50894О, 1 J

335516,22
148166,91
25260,00



2

Выполнение работ по 
комплексному 
благоустройству дворовых 
территорий
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа (Приложение № 3)

Всего
Федеральный бюджет

Выполнение работ по 
комплексному 
благоустройству 
территорий общего 
пользования
Находкинского городского 
округа (Приложение № 2)

Подпрограмма 
«Благоустройство 
территорий,детских и 
спортивных площадок 
Находкинского городского 
округа»
на 2019 -  2024 годы

Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок

Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники 
Всего
Федеральный бюджет 
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского

Бюджет Находкинского
городского округа______
Внебюджетные фонды 
Иные внебюджетные 
источники
Всего
Федеральный бюджет 
Краевой бюджет

Внебюджетные фонды 
Иные внебюджетные
источники

0.00
0,00
0,00
0,00

100008,820
70144,96
14363,86
15500,0

Внебюджетные фонды !
Иные внебюджетные
источники 1
Всего 0,00
Федеральный бюджет 1 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Бюджет Находкинского : 0,00 
городского округа

2000,00 0,00 0,00 0,00 362500,00
10

360000,00 !
0,00 0,00 0,00 0.00 288550,00 286560.00 ;

58680.00 10,00 0,00 0,00 0,00 59087,00
2000,00 0,00 0,00 0,00 14863,00 14760,00

126689,47 105009,00 48629,27 94826,18 47962,59 51955,33
97849,02 95840,00 45696,68 45043,34 45043,34 48956,22
13340,45 1960,00 932,59 919,25 919.25 999,11
15500,00 7209,00 2000,00 48863,59 2000,00 2000,00

14800,00 96151,21 60046,74 271362,55 96987,80 96987,80
0,00 0,00 0,00 213971,96 0,00 0,00

94800,00 89791,42 44478,80 46819,26 88487,80 88487,80
20000,00 6359,79 15567,94 10571,33 8500,00 8500,00

14800,00 96151,21 60046,74 I 55229,26 96987,80 96987,80
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94800,00 ! 89791,42 44478,80 46819,26 88487,80 88487,80
20000,00 6359.79 15567,94 ; 8410,00 8500,00 8500,00



j .2. Благоустройство дворовых 
территорий

Всего
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа______
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

4. Создание цифровой 
I платформы вовлечения 
| граждан в решение 
i вопросов развития 
! городской среды 

Находкинского городского 
i округа («Активный 
I горожанин»)

Всего
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа______
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

| Создание сервиса по 
| участию в рейтинговом 
| голосовании по реализации 
; мероприятий в сфере 
! городского хозяйства, в том 
; числе по Федеральному 
! проекту

Всего
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа______
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

4.2. | Организация
; дистанционного обращения 
I граждан, в том числе путем 
; телефонного сообщения, с 

заявлением, осуществление 
контроля исполнения 
поступивших заявлений и 
своевременности 
направления ответов на них

Всего
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

216133,29
213971,96

о
2161,

0,00
0.00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0.00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00

0,00



4

Благоустройство объектов 
недвижимого имущества 
(включая объекты 
незавершенного 
строительства) и земельных 
участков, находящихся в 
собственности 
(пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которые 
подлежат благоустройству 
не позднее 2020 года за счет 
средств указанных лиц 
(Приложение № 10)

Всего
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

6. : Инвентаризация уровня 
! благоустройства 
j индивидуальных жилых 
| домов и земельных 
| участков, предоставленных 
| для их размещения, с 
I заключением по 
j результатам 
! инвентаризации 
I соглашений с 
I собственниками 

(пользователями)
| указанных домов 
; (собственниками 

(землепользователями) 
земельных участков) об их 
благоустройстве не позднее 

____ : 2024 года

Всего
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа_____
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

5
0,00"
0,00
0.00
0.00

0,00

0.00
0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

10
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
"о Ж

0,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0.00

0,00 0.00
0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00



Приложение № 3

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 02 февраля 2022 года № 92

Приложение №  5

| Наименование 
! муниципальной 

п/п | программы,
| подпрограммы,
; отдельного мероприятия

к муниципальной программе 
«Ф ормирование современной городской среды 

Находкинского городского округа» 
на 2018-2024 годы, утвержденной 

постановлением администрации Находкинского 
городского округа 

от 22 ноября 2017 №  1632

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
средь, Находкинского

-  -  Т  ^ ^ ' ^ й к и ж с . М а х ^ с и ц с к о . о . о р о л с .о г о  округа

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
ГР
БС

Код бюджетной 
классификации
РзП

Р
ЦСР ВР

! Программа 
«Формирование современной 
городской среды 
Находкинского городского 

: округа» на 2018 -  2024 годы

У правление 
благоустройства; 

управление 
ж илищ но- 

ком мунального 
хозяйства 

адм инистрации Н ГО 
МАУК 

«М еждународны й 
м орской клуб» НГО 

М АУК «Дом 
культуры  

им. Ю . Гагарина» 
НГО

0503 21 0 00 

00000
000

Расходы (тыс. руб.), по годам
2018 2019 2020

69 544,03 ; 176 600,29
10

2021

145 096,98 57 033,46

2022 2023

12
317049,17 143 947,60

2024

14
148 943,13



М АУК «Дом 
молодежи» НГО 

М АУК «Дом 
культуры  поселок 

В рангель» НГО 
М КУ «У правление 

капитального 
строительства»

Мероприятия программы 
«Формирование современной 
городской среды 
Находкинского городского 
округа» на 2018 -  2024 годы

В ы п о л н ен и е  р аб о т  по 
к о м п ле к сн о м у  б лаго  устро й ству  
д в о р о вы х  тер р и то р и й  
м н о го к в ар ти р н ы х  д о м о в  
Н ах о д к и н ск о го  го р о д ско го  
о кр у га  (П р и л о ж ен и е  Ли 3)

У правление 
благоустройства; 

управление 
ж илищ но- 

ком мунального 
хозяйства 

адм инистрации 
Н аходкинского 

городского округа 
МАУК 

«М еждународный 
морской клуб» НГО 

МЛ У К' «Дом 
культуры  

им. Ю . Гагарина» 
HI О 

М А УК «Дом 
молодежи» НГО 

М АУК «Дом 
культуры  поселок 

Вранг ель» ИГО 
М К У  «У правление 

капитального 
строительства»

851 0503 21 9 00 
00000

Управление жнлпшно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации НГО

851 0503 j 21 901 
L5550

851 0503 21 901  
R5550

851 0503 21 901  
27080В ы п о л н ен и е  р аб о т  по 

к о м п лек сн о м у  благо у стр о й ству  
тер р и то р и й  о б щ его  
п о л ьзо ван и я  Н ах о д ки н ско го  
го р о д ск о го  округа  (в тоу! числе 
п роектн ы е, эк сп ер ти за  см етн ой  
д о к у м ен тац и и )
(П р и л о ж ен и е  jM> 2)

Управление 
благоустройства 

администрации НГО 
М АУК 

«Международный 
морской кл>6» НГО 

М АУ К «Дом культуры 
им. Ю. Гагарина» НГО 

М А У К  «Дом 
молодежи» НГО 

М АУ К «Дом культуры 
поселок Врангель» 

_ _  НГО

851 0503 21 9 02 
L5550

851 0503 21 9 F2 
Д5550

851 | 0503 21 9 F2 
Д5550

851 0503 21 9 F2 
55550

851 0503 21 9 F2 
55550

10 1 1 12 14

69 544,03 70 634,37 48 945,77 I 526,39 45 686,62 46 959,81 51 955,33

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 556.44

10 987.59 5 619.49 3 185.74 422.84 500.88 774.07 1 748.97

1 103.55

65 014.88 45 760.03] 0.00 0.00 0.00 50 206.36

0.00 45 185.74 45 185.74



3

М КУ  «У правление 
капитального 

строительства»
2. ; Подпрограмма 

j «Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок 
Находкинского городского 

I округа» на 2 0 1 9 -2 0 2 4  годы

У правление 
ж илищ но- 

ком мунального 
хозяйства 

адм инистрации Н ГО

851 0503 21 1 01 

00000
244

2.1. Благоустройство территорий, 
детских и спортивных 
площ адок 
(11риложение jYl> 1 к 
подпрограмме)

851 0503

851 0503

851 0503

2 1  1 0 1  

92610
21 1 01 

S2610
21 1 01 
Д26Ю

244

244

244

2.2 ; Благоустройство дворовых 
: территорий (Приложение Л«3 к 
| подпрограмме)

851 0503

851 0503

21 1 0 2  

L5051

21 1 02 
L5051

244

244

2.3. I Ценовая экспертиза сметной 
J документации

851 0503 21 1 01 

27080
244

Создание цифровой платформы 
вовлечения граждан в решение 
вопросов развития городской 
среды Находкинского 
городского округа («Активный 
горожанин»)

У правление
благоустройства;

управление 
инф орм атизации 

адм инистрации  НГО

3.1. j Создание сервиса по участию  в 
! рейтинговом голосовании по 
j реализации мероприятий в 
I сфере городского хозяйства, в 
; том числе по Федеральному 
j проекту

У правление
благоустройства.

управление 
инф орм атизации 

адм инистрации  НГО

Организация дистанционного 
обращ ения граждан, в том 
числе путем телефонного 
сообщ ения, с заявлением, 
осущ ествление контроля 
исполнения поступивших 
заявлений и своевременности 
направления ответов на них

У правление 
благоустройства: 

управление 
инф орм атизации 

адм инистрации  НГО

105 965,92

10

96151,21 | 55 507,07

12 13

271 362.55 j 96 987,80

14

96 987,80

94 800.00 89 791.42 44 478.80 46 819.26 88 487,80 88 487.80

4 989.47 4 725.86 2 340.99 1 448.02 2 500,00 2 500.00

4 310.08 1 010.31 8 327.53 5 961.98 5 000,00 5 000.00

0.00 0,00 0.00 213 971.96 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 2 161.33 0,00 0.00

1866.37

0.00

0.00

623.62

0.00

0.00

359.75 | 1 000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1 000,00

0.00

0.00

1 000.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Благоустройство объектов 
недвиж имого имущ ества 
(вклю чая объекты 
незаверш енного строительства) 
и земельны х участков, 
находящ ихся в собственности 
(пользовании) ю ридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которые 
подлежат благоустройству не 
позднее 2020 года за счет 
средств указанны х лиц 
(П рилож ение ЛНО)
Инвентаризация уровня 
благоустройства 
индивидуальных жилых домов 
и земельных участков, 
предоставленных для их 
размещ ения, с заклю чением по 
резул ьтатам ин вентаризаци и 
соглаш ений с собственниками 
(пользователями) указанных 
домов (собственниками 
(землепользователями) 
земельных участков) об их 
благоустройстве не позднее 
2024 года

У правление 
благоустройства: 

управление 
зем лепользования и 

застройки 
адм инистрации  НГО

У правление 
благоустройства; 

управление 
зем лепользования и 

застройки 
адм инистрации  НГО

ю
0.00 0.00 0.00

11
0.00

12

0.00 0.00
14

0.00 i

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00



Приложение № 4

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 02 февраля 2022 года № 92

Приложение №  6

No
п/п

3.

3.1

Наименование

к муниципальной Программе 
«Ф ормирование современной городской 

среды Находкинского городского округа» 
на 2 0 1 8 - 2 0 2 4  годы, утвержденной 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от « 2 2  » ноября 2 0 1 7  года №  1 6 3 2

П Л А Н  Р Е А Л И З А Ц И И
^ „ „ „ „ а л ь н о и  п р о г р а м м ы  « Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  Н а х о д к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  „ я  М , « - М М
зание Ответственный Гил™ и ------------------- ^----- ------ -— -------------------------- -----------------------------Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Сроки 
реализации 

мероприятия

Наименование 
показателя

Ед.
изм 2018

год

Показатель реализации мероприятия
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)

Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок 
(П ри лож ен ие №1 к 
подпрограм м е)

™ р р н ™ р к ^ ^ р т „ м ы ,  п л о щ а д о к  Н а х о д к и н с к о г о  r o p l j r o  ' „ ' J r J L

----------- — ---------------- i Z r - T f f ’r r  ■ J T T "

14

Благоустройство 
дворовых территорий 
(Приложение №3 к 
подпрограмме)
Ценовая экспертиза 
сметной документации

У правление 
ж илищ но- 

ком м унального 
хозяйства 

адм инистрации  НГО

У правление 
жилищ но- 

ком м унального 
хозяйства 

адм инистрации НГО
У правление 
ж илищ но- 

ком м унального 
хозяйства 

адм инистрации НГО

2022 ГОД

К оличество 
благоустроенны х 
территорий , детских и 
спортивны х площ адок

2020 -  2024гг

К оличество 
благоустроенны х 
дворовы х территорий

ед.

ед.

Количество смет ед.

80 60 25 22 20 20

60 25

31

53 20 20

Увеличение 
количества 
благоустроенных 
территорий, детских 
и спортивных 
площадок - 
на 258 ед. к 2024 
году



Приложение № 5

Приложение №  3

к П одпрограмме «Благоустройство 
территорий,детских и спортивных 

площадок на территории Находкинского 
городского округа» па 2019-2024 годы»

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 02 февраля 2022 года № 92

Адресный перечень дворовых территорий, 
в отношении которых планируется благоустройство

№
пп Адрес

2022 год
1 п. Врангель, ул. Невельского, д .8
2 г. Находка, ул. Северный проспект, д .23
j п. Врангель, Восточный проспект, д .31
4 п. Врангель, Восточный проспект, д .29
5 п. Врангель, Восточный проспект, д .27
6
7

г. Находка, ул. Малиновского, д.З
г. Находка, ул. Советская, д. 15 ‘

8
9

г. Находка, ул. проспект Мира, д .26 
г. Находка, ул. Тимирязева, д. 1 Б

10 г. Находка, ул. Комсомольская, д .2, д .4
11 I . Находка, ул. Постышева, д .2/21
12 I . Находка, ул. Арсеньева, д .23
13 г. Находка, ул. Арсеньева, д.26
14
15
16

г. 11аходка, ул. Арсеньева, д. 16 
г. Находка, ул. Дзержинского, д. 10 
г. Находка, ул. Пирогова, д. 16

17 п. Врангель, Восточный проспект, д. 19
18 I . Находка, ул. Бокситогорская, д .49 Б
19

“ 20 
21
22 “

г. Находка, ул. Заводская, д.6  
г. Находка, ул. Пирогова, д. 15 
г. Находка, ул. KoMcoMojibCKaH, д.6, д.8, д. 10 
г. Находка, ул. Сидоренко, д.З

23 г. Находка, Северный проспект, д. 18
24 1 . Находка, ул. Нахимовская, д. 16Б
25 I . Находка, ул. Спортивная, д.8
26 I . Находка, ул. 1 агарина, д .2
27 г. Находка, Находкинский проспект, д. 1 14
28 г. Находка, Находкинский проспект, д .1 10
29 г. Находка, Проспект Мира, д.8
30
31

I . Находка, ул. Школьная, д.6  
г. Находка, ул. 1 орького, д .5


